Aus dem Suppentopf

GrieBnockerlsuppe

Frittatensuppe

Leberknddelsuppe
Kaspressknddelsuppe

Oma's Suppentopf

(Nudeln, Karotten und Rindfleisch)

Fiir den kleinen Hunger

Frankfurter mit Senf und Geback
Debreziner mit Senf und Geback
Kleines Rindsgulasch mit Geback
Frankfurter mit Gulaschsaft
Sazstangerl

Speckstangerl

Garnierte Brote

Kasbrot

Schinkenbrot
Selchfleischbrot
Schweinsbratenbrot
Schmalzbrot mit Zwiebel
Holzfallerbrot

Vom Kuchelherd

Gebackenes Schnitzel vom Schwein

mit gemischtem Salat

Cordon Bleu vom Schwein mit gem. Salat
Gebackenes Schopfbratenschnitzel

mit gemischtem Salat

Surschnitzel mit gemischtem Salat

Allergene

ACGLMF
ACGLMF
ACGLMF
ACGLMF
ACGLMF

ACGF
ACGF
ACGMF
ACGMF
ACGF
ACGF

ACGF

ACGF
ACGF

ACGF

Preis
in Euro

3,00
3,00
3,00
3,50
3,50

3,50
3,50
6,20
5,20
1,80
2,00

3,20
3,80
3,80
3,80
2,20
4,90

9,00

9,70
9,00

9,00



Oma's Rindsgulasch mit Semmelknodel
Schweinsbraten vom Schopf mit

Semmelknédel und Sauerkraut

Geselchtes vom Schopf mit

Semmelknédel und Sauerkraut

Spanferkelstelze mit warmen Krautsalat

und Kartoffelknodel

Gebratene Blunze (AMA Gutesiegel)

mit Sauerkraut und Braterdapfel

Bratwurst mit Sauerkraut und Braterdapfel
Specklinsen mit Semmelknodel

Gebackener Leberkas mit gem. Salat
Bauernleberkds mit gem. Salat

(gefullt mit Speck, Schinken, Kdse und Geselchtem)
Hlattenschmaus mit Semmelknddel und Sauerkraut
(Schweinsbraten, Geselchtes, Blunze und Frankfurter)
Pinzgauer Kaspressknoddel mit Sauerkraut
Grammelknodel mit Sauerkraut

Selchfleischknédel mit Sauerkraut

Pizza

Hollenstein-Pizza
Thunfisch-Pizza

Fisch

gebackene Scholle mit Kartoffelsalat

Vegetarisch

Karntner Kasnudeln mit Butter und griinem Salat
Pinzgauer Kaspressknddel mit gemischtem Salat
Barlauchknodel mit Butter, Grana und griinem Salat

MLACGF 9,00
ACGF 9,00

ACGF 9,00
ACGF 12,50
ACGF 7,00
ACGF 7,00
ACGMHF 6,90
ACGMF 7,50

ACGMF 8,30

AcGMF 10,50

ACGF 7,80
ACGF 7,80
ACGF 7,80
ACGF 9,10

ACDGF 9,10

ACDGF 8,90

ACG 8,00
ACGF 7,80
ACGF 8,50



Fiir die kleinen Gaste (Kinder bis 14 Jahre)

Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes ACGF 5,80
Lustiges Wiirstel mit Pommes ACGF 5,00
Fischstabchen mit Pommes ACDGF 5,00
Semmelknodel mit Saft ACGF 3,00
Pommes mit Ketchup 3,00
Beilagen

Gemischter Salat F 3,00
Pommes mit Ketchup 3,00
Semmelknodel AC 3,00
Sauerkraut 3,00
Braterdapfel 3,00
Ketchup, Senf, Kren oder Preiselbeeren 0,60

Mehlspeisen

Buchteln mit Powidl oder ACFG 4,70
Marillenmarmelade und Vanillesauce

Topfenstrudel ACFG 4,20
Topfenstrudel mit Vanillesauce ACFG 4,70
Topfen-Waldbeerenstrudel mit Schlagsahne ACFG 4,70
Maroniknddel mit Schlagsahne ACFG 3,80
Mohr im Hemd mit Schlagsahne ACFG 3,80

Vanillesauce CFG 1,80



Alkoholfreie Getranke

Coca Cola

Frucade

Sprite

Almdudler

Himbeerkracherl

Romerquelle still oder prickelnd

Apfelsaft oder Orangensaft

Apfelsaft oder Orangensaft mit Soda
Apfelsaft oder Orangensaft mit Wasser
Sodawasser

Soda Zitrone

Zitronenwasser

Holundersirup oder Himbeersirup mit Soda
Holunder- oder Himbeersirup mit Wasser
Steirisches Hochquellwasser der Fa. Triple A

Biere

Murauer Bier vom Fass
Murauer Bier vom Fass

Stiegl Weizen

Murauer Bier

Gosser Radler naturtriib
Gosser alkoholfrei
Weihenstefaner HefeweiRbier

Kaffee

Melange

Grosser Schwarzer oder Brauner
Kleiner Schwarzer oder Brauner
Verlangerter

Cappucino

Haferlkaffee

Fl. 0,33 |
Fl. 0,331
Fl. 0,331
Fl. 0,331
Fl. 0,331
Fl. 0,331
1/41
1/41
1/41
1/41
1/41
1/41
1/41
1/41
1/41

0,51

0,31

FI.O,51
FI.O,51
FI.O,51
FI.O,51
FI.O,51

2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
1,50
2,00
1,60
1,40
1,50
1,70
0,80
1,60
1,40
0,60

3,60
2,90
3,50
3,10
3,50
3,50
3,70

3,20
3,20
2,20
2,80
3,20
3,50



Tee

Schwarzer Tee
Frichtetee
Gruner Tee
Hagebuttentee
Pfefferminztee
Kamillentee
Krautertee
Zitrone, Milch
Rum

HeilBe Schokolade mit Schlag

Weine

Gruner Veltliner

Zweigelt
G'spritzter

"Uberschwemmung" 1/8 weiss mit Soda

WeiRweine

Chardonnay
Chardonnay
Welschriesling
Welschriesling

Rotweine

Amicus Cuvee
Amicus Cuvee
Merlot
Merlot
Amour Rouge
Amour Rouge

1/8 1
1/8 1
1/41
1/21

0,751
1/81
0,751
1/8 1

0,751
1/8 1
0,751
1/8 1
0,751
1/8 1

1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
1,90
0,30
1,20
3,50

1,50
1,50
2,00
2,80

15,00
2,80
15,00
2,80

15,00
2,80
15,00
2,80
15,00
2,80



Triestingtaler Most (5,5 Vol % Alk.)

Most
Most gespritzt

Schnapse

Obstler
Marille

Birne

Zirbe
Himbeere
Jagermeister

Spezielle Schnapse (aus Tirol)

Mandel-Kirsch
Haselnuss
Nussschnaps

1/41
1/41

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2,00
1,70

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,20

2,80
2,80
2,80



